devidamente registrada. 

5. A recusa expressa ou tácita ensejará a convocação do próximo credenciado, com 

registro da ocorrência para fins de controle e transparência. 

IX – PREÇOS, MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

1. Os preços fixados por diária são: 

o Trio elétrico: R$ 124.300,00 (cento e vinte quatro mil e trezentos reais) 

o Mini trio: R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais) 

2. A medição ocorrerá por diária efetivamente executada e o pagamento ficará 

condicionado ao atesto formal do fiscal, à apresentação da nota fiscal correspondente 

e ao cumprimento das exigências administrativas previstas no TR. 

3. Em caso de execução parcial, inadimplência ou não conformidades, poderão ocorrer